
Отдел образования  

администрации муниципального образования Арсеньевский район 

 

 

ПРИКАЗ 

   от 09.01.2020 г.                       №1/3 -п 

 

Об утверждении плана мероприятий по учету детей дошкольного 

возраста, подлежащих обучению по основной образовательной 

программе дошкольного образования  
 

В соответствии со статьями 9 и 67 Федерального закона Российской 

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации» с  целью обеспечения воспитания, обучения и развития, а также 

присмотра, ухода и оздоровления детей дошкольного возраста, подлежащих 

зачислению в образовательные организации, реализующие основную 

образовательную программу дошкольного образования   п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить план мероприятий по учету детей дошкольного 

возраста, подлежащих обучению по основной образовательной программе 

дошкольного образования (приложение 1). 

2. Руководителям общеобразовательных организаций (далее – 

МОУ): 

 2.1. Организовать работу в закрепленных за ними микрорайонах по 

выявлению детей в возрасте от 0 до 7 лет; 

 2.2. В указанные сроки согласно плану мероприятий предоставлять в 

отдел образования информацию по прилагаемым формам (приложения  2, 3). 

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на консультанта 

отдела образования администрации МО Арсеньевский район   Дьячкову Н.П.. 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации МО Арсеньевский район                             Е.В. Миронова 
 

 
 

 

 
 

Исп.: Дьячкова Н.П. 

Тел.: 2-10-45 

 

 



Приложение 1 

 

ПЛАН  

мероприятий по учету детей, подлежащих обучению по основной образовательной 

программе дошкольного образования  

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки 

исполнения  

Результат 

1 Разработка 

нормативно-правового 

акта о закреплении 

образовательных 

организаций за 

территориями 

До 1 марта  

календарного 

года                 

Приказ о закреплении за 

общеобразовательными организациями, 

реализующими основную 

образовательную программу дошкольного 

образования, перечня населенных 

пунктов 

2 Сбор данных о детях 

дошкольного возраста, 

зарегистрированных на 

закрепленной 

территории,  

образовательными 

организациями  

С 1 по 15 мая Списки детей дошкольного возраста, 

зарегистрированных на закрепленной 

территории (Приложение 2) 

3  Корректировка банка 

данных о детях 

дошкольного возраста 

(изменения, 

произошедшие за 

летний период) 

До 5 сентября  Выверенная информация о детях 

дошкольного возраста: 

- воспитанники  МОУ; 

- воспитанники  в других МОУ МО1; 

- дети дошкольного возраста, подлежащие 

зачислению в МОУ в текущем 

календарном году; 

-дети дошкольного возраста, 

зарегистрированные, но не проживающие 

на закрепленной территории; 

-дети дошкольного возраста, относящиеся 

к следующим категориям: дети-инвалиды, 

дети-сироты, дети с туберкулезной 

интоксикацией; дети, оставшиеся без 

попечения родителей. 

 (Приложение 3) 

4 Предоставление 

информации о детях 

дошкольного возраста, 

зарегистрированных 

/проживающих/на 

закрепленной 

территории в отдел 

образования 

До 10 

сентября 

Формирование банка данных о детях 

дошкольного возраста, 

зарегистрированных /проживающих/ на 

территории МО 

 

 

 

Начальник отдела образования  

администрации МО Арсеньевский район                                                   Е.В. Миронова  
 

 
 

 
 

                                                           
1 МО –муниципальное образование 



Приложение 2 

 

Список детей, подлежащих обучению по основной образовательной программе дошкольного образования,  

зарегистрированных на территории, закрепленной за 

 

(наименование образовательной организации) 

№/п Фамилия  Имя Отчество Дата 

рождения 

Адрес 

фактического 

места 

проживания 

Адрес места 

регистрации 

Какую образовательную 

организацию посещает 

Причина, по которой 

не посещает МОУ  

Наименование 

образовательной 

организации 

Группа 

          

          

          

          
 

 

Руководитель образовательной организации ______________________________________  (_________________________________) 

М.П. 

Лицо, осуществлявшее поквартирный обход жилого дома _________________________(________________________________) 

 

«____»_____________________20___г. 

 

 

 



Приложение 3 

 

Информация о детях в возрасте от 0 до 7 лет, подлежащих обучению по 

основной образовательной программе дошкольного образования, 

зарегистрированных постоянно или временно  на территории, закрепленной за 

муниципальной общеобразовательной организацией 

 

1. Общее количество детей в возрасте от 0 до 7 лет, подлежащих обучению по 

основной образовательной программе дошкольного образования, зарегистрированных 

постоянно или временно на территории, закрепленной за муниципальной 

общеобразовательной организацией  -  ____ чел. 

2. Количество воспитанников в данной общеобразовательной организации -  

____ чел. 

3. Воспитанники  в других образовательных организациях: 

 

№ 

п/п 

ФИО воспитанника Дата 

рождения 

Место 

регистрации 

Место 

фактического 

проживания 

Образовательная 

организация/ 

группа 

      

4. Дети дошкольного возраста, подлежащие зачислению в МОУ, реализующее 

основную образовательную программу дошкольного образования, в текущем 

календарном году: 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата рождения Место 

регистрации 

В какое МОУ 

ребенок 

планируется к 

зачислению 

     

5. Дети дошкольного возраста, зарегистрированные, но не проживающие на 

закрепленной территории: 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата 

рождения 

Место 

регистрации 

Место фактического 

проживания 

     

6. Дети дошкольного возраста, относящиеся к следующим категориям: дети-

инвалиды; дети-сироты; дети с туберкулезной интоксикацией; дети, оставшиеся без 

попечения родителей: 

 

№ 

п/п 

ФИО ребенка Дата рождения Место 

регистрации 

Диагноз2/ 

категория3 

     

 

 

Руководитель образовательной организации ____________________  (_________________) 

М.П. 

«____»_____________________20___г. 

                                                           
2 при согласии родителей (законных представителей) 
3 Категории указаны в наименовании таблицы 


